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W numerze: 

➢ Spotkanie założycielskie Stowarzyszenia 

Gminny Uniwersytet Trzeciego Wieku 

➢ Gminna Wigilia Seniorów w Potęgowie 

➢ Świąteczne paczki dla seniorów w Gminie 

Potęgowo 

➢ Mikołajki w Gminnym Ośrodku Kultury 

➢ Mamy uchwalony budżet Gminy na rok 2025 

➢ Wykonany kolejny etap przebudowy drogi w 

Żochowie 

➢ Ciągnik komunalny z pługiem do zimowego 

utrzymania chodników w ZUP 

➢ Fundusz Alimentacyjny 1000 zł 

➢ Warsztaty świąteczne 

➢ Koncert fortepianowy 

➢ Zimowe utrzymanie dróg na terenie Gminy 

Potęgowo 

 

SPOTKANIE ZAŁOŻYCIELSKIE 
STOWARZYSZENIA GMINNY 
UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU 

W sali Gminnego Centrum Kultury odbyło się 

niecodzienne wydarzenie a mianowicie spotkanie 

założycielskie Stowarzyszenia Gminny Uniwersytet 

Trzeciego Wieku.  

W spotkaniu wzięło udział ponad 30 seniorów z 

Gminy Potęgowo, zastępca wójta Anna Boniecka 

wraz z pracownikami oraz wsparciem 

merytorycznym służył Tomasz Keller z Centrum 

Inicjatyw Obywatelskich w Słupsku. Podczas 

spotkania zostało założone Stowarzyszenia Gminny 

Uniwersytet Trzeciego Wieku, który po uzyskaniu 

wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego rozpocznie 

swoją działalność. Wybrane zostały władze 

Stowarzyszenia: 

Prezesem została Alicja Gano, wiceprezesem Beata 

Sobańska-Zając, Skarbnikiem Teresa Polut, 

Sekretarzem Joanna Princ- Gołębiewska, Członkiem 

Zarządu  Andrzej Cichocki. 

Komisję rewizyjną reprezentują; Teresa 

Malinowska, Danuta Huras i Barbara Tutak. 

W ramach Uniwersytetu planowane są : 

- Wykłady, spotkania, warsztaty i konferencje z 

różnych dziedzin nauki, dostosowane do potrzeb i 

zainteresowań osób starszych. 

- Praktyczne zajęcia z kultury fizycznej i rekreacji, 

wspierające zdrowy i aktywny styl życia. 

-Wycieczki turystyczne i krajoznawcze, które 

pozwolą odkrywać nowe miejsca i kulturę. 

- Współpracę z innymi uniwersytetami w kraju i za 

granicą, co umożliwi wymianę doświadczeń i 

uczestnictwo w wyjątkowych projektach. 

Uniwersytet Trzeciego Wieku to nie tylko edukacja, 

ale również możliwość nawiązania nowych przyjaźni 

oraz uczestnictwo w życiu społecznym naszej gminy. 

Jeśli masz ukończone 55 lat i chcesz dołączyć do 

społeczności Uniwersytetu zapraszamy do  Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Potęgowie, tam dostępne są 

formularze deklaracji przystąpienia do 

Stowarzyszenia. 

GMINNA WIGILIA SENIORÓW W 
POTĘGOWIE  

W Gminnym Ośrodku Kultury w Potęgowie odbyła 

się Gminna Wigilia Seniorów, która była okazją do 

wspólnego świętowania i przedświątecznej radości. 

Wydarzenie to, zorganizowane z myślą o osobach 

starszych i niepełnosprawnych, upłynęło w 

atmosferze Bożego Narodzenia. 

Spotkanie rozpoczęło się od występów 

artystycznych. Na scenie zaprezentowali się 

podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Potęgowie, dzieci z zespołów „Mleczaki” i 
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„Łupawia”, przygotowane przez Panią Zuzannę 

Malek, zespół „Małe Wiśta Wio” pod kierunkiem 

Pani Izy Zielińskiej, a także Julia Marchewka, 

uczennica Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Potęgowie oraz Państwowej Szkoły 

Muzycznej I i II stopnia w Słupsku. 

 

Najbardziej wzruszającym momentem spotkania 

było tradycyjne łamanie się opłatkiem i składanie 

sobie życzeń. Uczestnicy wigilii mogli również 

skosztować tradycyjnych potraw wigilijnych. 

Spotkanie było okazją do integracji, spędzenia czasu 

w miłej atmosferze, pełnej miłości, radości i 

wzajemnego wsparcia. 

Organizatorzy składają podziękowania wszystkim, 

którzy zaszczycili ich swoją obecnością oraz osobom 

zaangażowanym w przygotowanie tego 

wyjątkowego spotkania. 

ŚWIĄTECZNE PACZKI DLA SENIORÓW 
W GMINIE POTĘGOWO  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i Gminny 

Ośrodek Kultury w Potęgowie, we współpracy z 

Wójtem Gminy Potęgowo Dawidem Litwinem, 

kontynuują tradycję świątecznej akcji „Paczki dla 

Seniorów”. 

 

Świąteczne upominki, wraz z życzeniami, dotarły do 

seniorów z terenu gminy. Akcja ta, zainicjowana 

przez Wójta Litwina, na stałe wpisała się w 

kalendarz lokalnych wydarzeń i jest wyrazem 

szacunku oraz troski o najstarszych mieszkańców 

gminy. 

MIKOŁAJKI W GMINNYM OŚRODKU 
KULTURY 

6 grudnia to dzień wyjątkowy dla wszystkich dzieci, 

pełen radości i oczekiwania na Świętego Mikołaja. 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Potęgowie Mikołaj 

pojawił się i obdarował dzieci mnóstwem radości, 

wspaniałą zabawą oraz słodkimi upominkami. 

 

Zabawa mikołajkowa, prowadzona przez duet „Duo 

Paulo”, obfitowała w liczne animacje, tańce, 

konkursy i pokazy magii. Kulminacyjnym punktem 

spotkania było przybycie Świętego Mikołaja, który 

rozdał dzieciom słodycze i pozował do 

pamiątkowych zdjęć. 

MAMY UCHWALONY BUDŻET GMINY 
NA ROK 2025    

Na IX sesji Rady Gminy Potęgowo w dniu 20 grudnia 

2024 został uchwalony budżet na rok 2025. Radni 

zagłosowali jednomyślnie za jego przyjęciem. Jak 

podkreślił Wójt Gminy Potęgowo Dawid Litwin jest 

to budżet na miarę naszych oczekiwań i możliwości.  

 

Praca nad budżetem wymagała bardzo dużego 

zaangażowania wszystkich pracowników Urzędu i 

kierowników jednostek, a w szczególności pani 

http://www.potegowo.pl/
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Skarbnik Doroty Majchrzak. Wójt złożył gratulacje 

pani Skarbnik Dorocie Majchrzak za wytężoną pracę 

przy konstruowaniu tak budżetu oraz podziękował 

radnym za dotychczasową współpracę i 

jednomyślną akceptację. Do gratulacji przyłączył się 

także Przewodniczący rady Gminy Waldemar 

Zientarski.  

 

Zanim nastąpiło podjęcie tej ważnej uchwały pani 

Skarbnik przedstawiła obszerną informację 

dotyczącą uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Gdańsku w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii 

dla projektu uchwały budżetowej Gminy na rok 

2025 oraz Wieloletniej prognozy Finansowej na lata 

2025 – 2037. 

 Najważniejsze dane przedstawiają się następująco: 

• dochody – 63 668 128 zł (w tym dochody 

bieżące 53 231 631 zł, dochody majątkowe 10 

436 497zł) 

• wydatki – 69 959 221 zł (w tym wydatki 

bieżące 53 218 198 zł, inwestycyjne 16 741 

023 zł) 

• planowany deficyt – 6 291 093 zł (pokryty 

będzie z przychodów pochodzących z wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu). 

• zadłużenie na 31.12.2025r. będzie wynosiło 37 

829 164,62 zł.  

W przyszłym roku będziemy kontynuować 

realizację rozpoczętych inwestycji, a także 

rozpoczniemy nowe zadania.  

Poza tym na sesji podjęto następujące uchwały: 

1. w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu 

Narkomanii na lata 2025-2028. 

2. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok. 

3. w sprawie zatwierdzenia planu pracy i 

kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 

4. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Spraw Społecznych na 2025 rok. 

5. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa 

na 2025 rok. 

6. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady 

Gminy Potęgowo na 2025 rok. 

7. Podjęcie uchwały sprawie Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Potęgowie. 

8. w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo 

na 2024 rok: 

9. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2024 – 

2037: 

10. w sprawie zmiany uchwały Nr VII/53/2024 

Rady Gminy Potęgowo z dnia 24 października 

2024 r. oraz uchwały nr VIII/60/2024r. z dnia 

25 listopada 2024 r.  w sprawie wyrażenia 

zgody na pokrycie części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z 

dochodów własnych niepochodzących z 

pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

Nie przyjęto uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 

obrębu Żochowo, Dąbrówno, Łupawa i Skórowo 

Nowe, w gminie Potęgowo. 

Poza tym na sesji Wójt Gminy Potęgowo Przedstawił 

nowego Komendanta Gminnego OSP w Gminie 

Potęgowo, którym został Krzysztof  Ulaszek, służący 

w Państwowej Straży Pożarnej od 1997 r., obecnie 

przebywający na emeryturze. Pan Ulaszek posiada 

profesjonalne przygotowanie i bardzo bogate 

doświadczenie zawodowe na wysokich 

stanowiskach. Chętnie przeniesie swoje 

doświadczenia na sprawne zarządzanie naszymi 

jednostkami.  

Na zakończenie obrad złożone zostały wolne 

wnioski, a następnie Przewodniczący Rady Gminy 

http://www.potegowo.pl/
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Waldemar Zientarski złożył wszystkim świąteczne 

życzenia i zakończył obrady. 

K. KOZIOŁ  

WYKONANY KOLEJNY ETAP 
PRZEBUDOWY DROGI W ŻOCHOWIE  

Droga posiadała nawierzchnię gruntową. W ramach 

zadania inwestycyjnego: „Przebudowa drogi 

gminnej w Żochowie (etap III) na działkach 58/3, 59” 

wykonano dwa odcinki: odcinek 1 o długości: 336,43 

m oraz odcinek drogi wewnętrznej o długości: 83,50 

m.  

 

Droga jest w układzie jednojezdniowym, 

jednopasmowym, dwukierunkowym o szerokości 

jezdni 4,0 m. Nawierzchnię drogi na odcinku 1 

wykonano z betonu cementowego, natomiast na 

odcinku 2 z płyt betonowych ażurowych, 

obustronnie wzdłuż drogi są pobocza gruntowe o 

szerokości 0,50 m. Wybudowane też zostały zjazdy 

do posesji przyległych w ilości 9 sztuk, o różnej 

szerokości, o nawierzchni z betonu cementowego (6 

szt.) oraz kruszywa naturalnego (3 szt.). 

 

Wykonawcą zadania była firma MAKS-TEAM 

Łukasza Maksajdy z Warszkowa, wartość robót 

wyniosła 679.000,00 zł. Nadzór inwestorski 

sprawowany był przez inspektora Jakuba Tyszkę, 

koszt usługi 10.000,00 zł. 

 

Na realizację zadania Zamawiający otrzymał 

dofinansowanie ze środków budżetu Województwa 

Pomorskiego związanych z wyłączaniem w produkcji 

gruntów rolnych dla jednostek samorządu 

terytorialnego w wysokości 168.000,00 zł. 

Zrealizowaliśmy przebudowę trzeciego już odcinka, 

przypominamy, iż pierwszy etap inwestycji, 

obejmujący odcinek o długości 518,70 mb od drogi 

krajowej został wykonany w 2023r., a drugi o 

długości 510 mb we wrześniu tego roku. 

K. KOZIOŁ  

CIĄGNIK KOMUNALNY Z PŁUGIEM DO 
ZIMOWEGO UTRZYMANIA 
CHODNIKÓW W ZUP 

W dniu 20.12.2024r. do Zakładu Usług Publicznych 

Z.B. w Potęgowie dostarczony został ciągnik typu 

MULTIHOG CX 75 wraz z pługiem odśnieżnym, 

przeznaczony do zimowego utrzymania chodników 

gminnych. 

Dostawcą sprzętu była firma „ULENBERG” Sp. z o.o. 

z siedzibą w Główczycach. Wartość sprzętu wyniosła 

159.285 zł brutto. Sprzęt komunalny zakupiony 

został ze środków Gminy Potęgowo, przyznanych 

Zakładowi w formie dotacji celowej.  

Ciągnik typu MULTIHOG CX, rok produkcji 2019, jest 

maszyną wielofunkcyjną dedykowaną do realizacji 

różnego typu prac komunalnych. Dzięki swoim 

wymiarom (długość maksymalna do 3690 mm i 

szerokość maksymalna do 1550 mm), zwrotności 

oraz napędowi na cztery koła, maszyna doskonale 

http://www.potegowo.pl/
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spisuje się przy realizacji prac na chodnikach i 

parkingach w okresie zimowym, w zestawieniu z 

pługiem odśnieżnym oraz piaskarką.  

 

Wyposażenie w przedni TUZ umożliwia podłączenie 

do pojazdu bardzo dużej liczby istniejących 

przystawek typu pług, kosiarka i zamiatarka. 

Ponadto maszyna przystosowana jest do montażu 

piaskarki oraz odkurzacza przemysłowego do liści.  

Ciągnik wyposażony jest w ogrzewaną kabinę i fotel 

z zawieszeniem pneumatycznym, które zapewniają 

operatorowi komfortową pracę w niekorzystnych 

warunkach atmosferycznych.  

Zakupiony pług odśnieżny PRONAR PUV-1800M, rok 

produkcji 2024,  o szerokości roboczej do 1600 mm, 

montowany na przednim TUZ, posiada cztery 

pozycje robocze i jest sterowany 

elektrohydraulicznie.  

ELWIRA SZEWCZYK –  DYREKTOR ZUP 

POTĘGOWO  

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 1000 ZŁ  

Nowelizacja ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów 11 grudnia została 

opublikowana w Dzienniku Ustaw. Nowe przepisy 

weszły w życie 12 grudnia. Nowela zakłada 

podniesienie kwoty świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego z 500 do 1000 zł miesięcznie. 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 21 listopada 2024 

r. o zmianie ustawy o pomocy osobom 

uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2024 r., poz. 

1827) 

 

W przepisach wskazano, że "świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco 

ustalonych alimentów, jednakże nie wyższej niż 

1000 zł.” 

Dotychczas świadczenia przysługiwały w wysokości 

ustalonych alimentów, jednak nie wyższej niż 500 zł 

miesięcznie. Maksymalna wysokość nie była 

zmieniana od początku obowiązywania ustawy o 

pomocy osobom uprawnionym do alimentów, czyli 

od 2008 r. 

Co ważne, nowe przepisy mają zastosowanie do 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, do których 

prawo przysługuje od 1 października 2024 roku 

Oznacza to wypłatę świadczeń osobom 

uprawnionym z wyrównaniem od 1 października br. 

 OPRACOWANIE: N. CHMIELEWSKA  

WARSZTATY ŚWIĄTECZNE  

W Gminnym Centrum Kultury w Potęgowie 3 i 4 

grudnia 2024r. odbyły się warsztaty świąteczne, 

podczas których gościliśmy dzieci ze Szkół 

Podstawowych w Łupawie, Skórowie i Potęgowie.  

Wraz z Gminną Biblioteką Publiczną w Potęgowie, 

ŚDS w Potęgowie oraz Klubem Seniora Srebrna Sieć 

II przygotowaliśmy stoiska, przy których każdy mógł 

wykonać dekoracje świąteczne. 

http://www.potegowo.pl/
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Dzieci sumiennie i z uśmiechem pracowały, dzięki 

czemu powstały piękne bombki, pierniczki, 

wianuszki, choineczki, lampiony, skrzaciki i tym 

podobne. Atmosfera była świetna. To sama 

przyjemność móc przeprowadzić warsztaty dla 

dzieci, które z uśmiechem i zaangażowaniem 

własnoręcznie wykonują ozdoby i czerpią z  tego 

radość. Serdecznie dziękujemy uczestnikom 

warsztatów oraz wszystkim, którzy je z nami 

współorganizowali.   

 

KONCERT FORTEPIANOWY  

Muzyka fortepianowa ma niezwykłą moc 

poruszania serc i umysłów. Przekonali się o tym 

uczestnicy koncertu, który odbył się 15 listopada 

2024r. w sali Gminnego Centrum Kultury w 

Potęgowie. Tego dnia Profesor Sztuk Muzycznych, 

Pan Michał Korzistka wykonał niesamowite utwory 

Chopina, Szymanowskiego oraz Glenca. 

 

Był to naprawdę wyjątkowy wieczór pełen emocji i 

piękna! Dziękujemy serdecznie Panu Michałowi za 

dostarczenie wspaniałych wrażeń muzycznych oraz 

wszystkim, którzy wzięli udział w wydarzeniu. 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG NA 
TERENIE GMINY POTĘGOWO  

Planem zimowego utrzymania dróg gminnych w 

sezonie zimowym 2024/2025 objętych zostało 

ponad 100 km dróg. Zimowe utrzymanie dróg 

gminnych na terenie gminy Potęgowo realizowane 

jest przez Zakład Usług Publicznych Z.B. w 

Potęgowie. Aktualne zasoby sprzętowe obejmują 

trzy ciągniki wyposażone w pługi odśnieżne, jedną 

piaskarkę o ładowności 2,5 tony, jedną piaskarkę o 

ładowności 5 ton i jedną koparko-ładowarkę. 

 

Przypominamy, że zimowe utrzymanie dróg ma na 

celu łagodzenie skutków zimy, a nie ich całkowite 

usunięcie. W czasie korzystania z dróg publicznych 

w okresie zimowym, niezbędne jest dostosowanie 

prędkości do panujących warunków. Prosimy także 

zadbać o odpowiedni stan techniczny swoich 

pojazdów. 

W przypadku wystąpienia niekorzystnych 

warunków atmosferycznych, zostaje uruchomiona 

http://www.potegowo.pl/
http://www.facebook.com/ugpotegowo


S t r o n a  | 7 

www.potegowo.pl | www.facebook.com/ugpotegowo 

INFORMATOR UGP 

akcja zimowego utrzymania dróg. Osobą kierującą 

akcją zimowego utrzymania dróg jest Dyrektor 

Zakładu Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie – 

Elwira Szewczyk. Dyrektor decyduje o ilości i 

rozmieszczeniu sprzętu. Osobą wyznaczoną do 

przyjmowania zgłoszeń o utrudnieniach na drogach 

jest pracownik Zakładu – Elżbieta Kędra. 

Po wystąpieniu opadu śniegu lub oblodzenia, 

uruchomiona zostaje akcja zimowego utrzymania 

dróg. W  pierwszej kolejności działania prowadzone 

są na drogach stanowiących dojazd do szkół i 

przedszkoli oraz na drogach gminnych zaliczonych 

do kategorii dróg publicznych głównych 

(oznaczonych symbolem G). Prace na pozostałych 

drogach – dojazdowych i wewnętrznych 

prowadzone będą w drugiej kolejności. 

Nr telefonów kontaktowych, pod które należy 

zgłaszać wszelkie uwagi odnośnie zimowego 

utrzymania dróg gminnych: 

• Biuro ZUP Potęgowo - 59 8115073 

• Elżbieta Kędra - 608 009 459 

• Elwira Szewczyk – 660 732 395 

W godzinach wieczornych i nocnych, w przypadku 

problemu z kontaktem, prosimy o wysyłanie 

wiadomości tekstowych z informacją o lokalizacji 

utrudnień drogowych! 
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